

Laura Gedminienė, Lietuvos geologų sąjunga

XXXII LIETUVOS JAUNŪJŲ GEOLOGŲ OLIMPIADA

2022 m. lapkričio 18–19 d. Vilniuje „Corner“ viešbučio „Terra“ konferencijų salėje vyko jau 32-oji Lietuvos jaunųjų geologų respublikinė olimpiada, kurios tikslas – skatinti mokinių domėjimąsi geologija, įtvirtinti jaunųjų geologų seminaruose ir mokomųjų stovyklų metu įgytas žinias ir įgūdžius, ugdyti kūrybinius polinkius ir gebėjimus bei kompetencijas geologijos, ekologijos ir gamtos saugos srityse.

Olimpiadą kasmet organizuoja Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras (LMNŠC) su partneriu – Lietuvos geologų sąjunga (LGS). Užduotis olimpiadai parengė, mokinių darbus vertino ir rezultatus aptarė LGS narės – Gamtos tyrimų centro mokslininkės dr. Gražina Skridlaitė ir dr. Laura Gedminienė bei LMNŠC Pilietinio, turizmo ir etnokultūrinio ugdymo skyriaus vedėja Aurelija Augūnienė. Organizacines išlaidas iš dalies finansavo Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, o mokinių ir mokytojų kelionės ir komandiruočių išlaidas apmokėjo siunčiančios organizacijos.

Olimpiadoje dalyvavo 51 bendrojo ugdymo mokyklų moksleivis ir vienuolika juos

lydinčių mokytojų iš Gargždų „Krantas“ pagrindinės mokyklos (mokytoja A. Butkevičiūtė-Remeikienė), Griškabūdžio gimnazijos (mokytoja M. Senkienė), Plungės r. Kulių vidurinės mokyklos (mokytoja J. Pieškuvienė), Skuodo r. Mosėdžio gimnazijos (mokytojas V. Pajarskas), Jonavos Senamiesčio gimnazijos (mokytoja S. Glušniova), Vilniaus Gabijos gimnazijos (mokytoja E. Bieliauskaitė), Vilniaus r. Maišiagalos LDK Algirdo gimnazijos (mokytoja D. Petkauskienė), Kauno „Santaros“ gimnazijos (mokytoja J. Karčiauskienė), Alytaus Jotvingių gimnazijos (mokytoja Vilija Eugenija Baciūskienė), Vilniaus licėjaus (mokytoja Linoreta Vasilevičienė) ir Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazijos (mokytoja Jurga Abromaitienė).

Mokiniai atsakė į teorinius klausimus ir atliko praktines užduotis – gilinosi į grafikus ir žemėlapius, braižė ir analizavo geologinius pjūvius. Ši moksleivių žinių sritis, kaip parodė darbų vertinimas, akivaizdžiai silpniausia. Matyt, ruošdamiesi mokiniai ir mokytojai per mažai laiko skyrė praktinėms užduotims. Be



Olimpiados dalyviai palinko prie užduočių. L. Gedminienės nuotraukos
The participants of the Olympiad leaned towards the tasks



Geologijos žinių šventėje laimingi olimpiados organizatoriai, mokytojai ir mokiniai
Organizers, teachers and students are happy at the geological knowledge festival

abejo, tam įtakos turėjo ir pandemija, kurios metu mokymasis vyko nuotoliniu būdu (kaip, beje, ir 2021 m. olimpiada). Vis dėlto turime puikų būdą šias spragas užpildyti. Visi Lietuvos moksleiviai kasmet kviečiami atvykti į jaunųjų geologų vasaros stovyklą, kur ne tik įgyja naujų žinių ir praktinių įgūdžių, bet ir susiranda draugų ir bendraminčių.

O šių metų geriausiuosius – apdovanotus simboliniais LMNŠC aukso, sidabro ir bronzos medaliais – matote lentelėje. Jiems įteikti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos

I–III laipsnio diplomai ir atminimo dovanėlės. Nuoširdžiai sveikiname moksleivius ir juos parengusius mokytojus ir kviečiame kitąmet vėl atvykti į sostinę – ne tik pasirungti, bet ir papramogauti. Šiemet olimpiados dalyviai aplankė MO muziejų, kur dalyvavo šviečiamosioje programoje ir turėjo galimybę vieni su kitais geriau susipažinti kartu atlikdami kūrybines užduotis.

Šios ir ankstesnių olimpiadų užduotys ir rezultatai skelbiami internete adresu https://www.lmnc.lt/archyvas_geologu/.

2022 m. Lietuvos jaunųjų geologų respublikinės olimpiados nugalėtojai
The winners of the Lithuanian Young Geologists Olympiad, 2022

AMŽIAUS GRUPĖ	AUKSO MEDALIS	SIDABRO MEDALIS	BRONZOS MEDALIS
5–7 klasės	Matas Valaika (Gargždų Kranto pagrindinė mokykla)	Airidas Lazdauskas (Mosėdžio gimnazija, Skuodo r.)	Vykintas Blėdis (Kulių gimnazija, Plungės r.), Agata Ivinskytė (Vilniaus Gabijos gimnazija)
8–9 klasės	Deividas Slavickas (Griškabūdžio gimnazija, Šakių r.)	Adrijus Pudžmys (Mosėdžio gimnazija, Skuodo r.)	Martynas Riekašius (Gargždų Kranto pagrindinė mokykla), Jonė Bylaitė (Maišiagalos LDK Algirdo gimnazija)
10–12 klasės	Adas Kaminskas (Vilniaus licėjus)	Ignas Vasilevičius (Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija)	Emilija Ramonaitė (Jonavos Senamiesčio gimnazija), Dovydas Karvelis (Vilniaus licėjus)